
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 20  

 

dle § 49 odst. 2 ZVZ 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 

Název veřejné zakázky:  

Služby ICT provozu 

 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
– Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 

363685 

Zastoupený: Ing. Marianem Jurečkou, 

ministrem zemědělství  

Druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení na služby dle § 21 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

  

IČO: 00020478 

     



 

 

 
 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela 
dne 17. a 18. července 2014 žádosti dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této 
veřejné zakázky. Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Dotaz č. 1 

V textu vzoru smlouvy je v příloze č. 6 uveden jako oprávněná osoba ve věcech obchodních a ve 
věcech technických a realizačních pan Viktor Janáček, ředitel odboru informačních a komunikačních 
technologií. Naproti tomu v textu zadávací dokumentace předmětné zakázky je pan Ing. Luděk 
Novotný, ředitel Odboru provozu informačních a komunikačních technologií.  

Žádáme zadavatele o úpravu informací tak, aby byly aktuální v obou dokumentech. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že jméno osoby oprávněné jednat za zadavatele ve věcech 
obchodních a ve věcech technických, resp. jméno kontaktní osoby ve věcech technických, bude 
zadavatelem aktualizováno před podpisem smlouvy s vybraným uchazečem, a to s ohledem na 
skutečnost, že se jedná o údaj ryze formálního charakteru. 

 

Dotaz č. 2 

V dodatečných informacích č. XXVIII, resp. č. 17, resp. č. 18 k předmětné veřejné zakázce zadavatel 
vysvětlil u zakázek „Provoz a rozvoj ERP 2014 – 2016“, resp. „Provoz eAGRI a související aplikační 
infrastruktury“, resp. „Služby ICT provozu“ význam ceny za 23 kalendářních měsíců (v případě 
poslední zmiňované zakázky 24 měsíců) v tabulce č. 2 přílohy č. 2 zadávací dokumentace, konkrétně 
ve sloupci 5. a 8. zleva. 

Rozumí dodavatel tomuto výkladu správně tak, že se u všech tří zakázek jedná o shodný způsob 
výpočtu ceny za kalendářní měsíce a inicializaci, tedy název sloupce „cena za 23 kalendářních měsíců 
včetně ceny za inicializaci v Kč bez/včetně DPH“ znamená to samé co „cena za 24 kalendářních 
měsíců včetně ceny za inicializaci v Kč bez/včetně DPH v případě zakázky „Služby ICT provozu“? 



 

 

 
 

S ohledem na klíčový význam transparentnosti této otázky, poněvadž je nabídková hodnotícím 
kritériem a odměnou za služby dodavatele, žádáme zadavatele o odstranění jakýchkoliv pochybností 
v tomto bodě. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Ano, zadavatel potvrzuje, že ve všech uvedených veřejných zakázkách, tj.: 

- „Provoz a rozvoj ERP 2014 – 2016“, resp., 

- „Provoz eAGRI a související aplikační infrastruktury“, resp.,  

- „Služby ICT provozu“,  

jakož i ve veřejné zakázce s názvem 

- „Zajištění provozu HelpDesku a Dohledu infrastruktury a informačních systémů MZe“ 

stanovil způsob zpracování nabídkové shodně, tj. tak, aby byla vždy stanovena cena za inicializaci (cca 
1 měsíc) a dále cena za 23 měsíců poskytování služeb provozu (tedy cena za celou dobu trvání 
smlouvy v délce 24 měsíců).  

Zadavatel konstatuje, že po zveřejnění výše citovaných dodatečných informací v jednotlivých 
veřejných zakázkách uvedenou formulační odlišnost nadevší pochybnost vyjasnil a ohledně 
cenotvorby tak nemůže být pochyb.  

Nicméně, pro vyloučení jakýchkoliv pochybností a při zachování všech předchozích informací, které 
zadavatel k této problematice poskytnul, zadavatel poskytuje příklad: 

Vzorec a příklad výpočtu: 

ID KL 
Označení 

Služby 

Jednorázová cena za 
inicializaci (za 

období do převzetí 
do provozu) v Kč bez 

DPH 

Paušální 
cena za 1 

kalendářní 
měsíc v Kč 
bez DPH 

Cena za 24 
kalendářních 

měsíců včetně 
ceny za inicializaci 

v Kč bez DPH 

Výše 
DPH  

Výše DPH 
v Kč 

Cena za 24 
kalendářních 

měsíců včetně 
ceny za 

inicializaci v Kč 
včetně DPH 

 vzorec X Y Z 
= X + 23*Y  21 = Z*0,21 = Z*1,21 

 příklad 1.000 500 1.000 + 23*500 
= 12.500 21 2.625 15.125 



 

 

 
 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

_____________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Ing. Luděk Novotný 
Ředitel odboru provozu informačních a komunikačních technologií 

 


	Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 17. a 18. července 2014 žádosti dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky. Na níže uvedené dotazy poskytuje zadava...
	Dotaz č. 1
	V textu vzoru smlouvy je v příloze č. 6 uveden jako oprávněná osoba ve věcech obchodních a ve věcech technických a realizačních pan Viktor Janáček, ředitel odboru informačních a komunikačních technologií. Naproti tomu v textu zadávací dokumentace před...
	Žádáme zadavatele o úpravu informací tak, aby byly aktuální v obou dokumentech.
	Odpověď na dotaz č. 1
	Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že jméno osoby oprávněné jednat za zadavatele ve věcech obchodních a ve věcech technických, resp. jméno kontaktní osoby ve věcech technických, bude zadavatelem aktualizováno před podpisem smlouvy s vybraným uchazeče...
	Dotaz č. 2
	V dodatečných informacích č. XXVIII, resp. č. 17, resp. č. 18 k předmětné veřejné zakázce zadavatel vysvětlil u zakázek „Provoz a rozvoj ERP 2014 – 2016“, resp. „Provoz eAGRI a související aplikační infrastruktury“, resp. „Služby ICT provozu“ význam c...
	Rozumí dodavatel tomuto výkladu správně tak, že se u všech tří zakázek jedná o shodný způsob výpočtu ceny za kalendářní měsíce a inicializaci, tedy název sloupce „cena za 23 kalendářních měsíců včetně ceny za inicializaci v Kč bez/včetně DPH“ znamená ...
	S ohledem na klíčový význam transparentnosti této otázky, poněvadž je nabídková hodnotícím kritériem a odměnou za služby dodavatele, žádáme zadavatele o odstranění jakýchkoliv pochybností v tomto bodě.
	Odpověď na dotaz č. 2
	Ano, zadavatel potvrzuje, že ve všech uvedených veřejných zakázkách, tj.:
	- „Provoz a rozvoj ERP 2014 – 2016“, resp.,
	- „Provoz eAGRI a související aplikační infrastruktury“, resp.,
	- „Služby ICT provozu“,
	jakož i ve veřejné zakázce s názvem
	- „Zajištění provozu HelpDesku a Dohledu infrastruktury a informačních systémů MZe“
	stanovil způsob zpracování nabídkové shodně, tj. tak, aby byla vždy stanovena cena za inicializaci (cca 1 měsíc) a dále cena za 23 měsíců poskytování služeb provozu (tedy cena za celou dobu trvání smlouvy v délce 24 měsíců).
	Zadavatel konstatuje, že po zveřejnění výše citovaných dodatečných informací v jednotlivých veřejných zakázkách uvedenou formulační odlišnost nadevší pochybnost vyjasnil a ohledně cenotvorby tak nemůže být pochyb.
	Nicméně, pro vyloučení jakýchkoliv pochybností a při zachování všech předchozích informací, které zadavatel k této problematice poskytnul, zadavatel poskytuje příklad:
	Vzorec a příklad výpočtu:

		2014-07-22T13:48:10+0200
	Ing. Luděk Novotný
	Podpis




